
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 92543 
Καθορισμός δόσεων και κατανομή ποσού συνο-

λικού ύψους 21.018.920,00€ σε Δήμους της Χώ-

ρας,  έναντι δικαιούμενων επιχορηγήσεων από 

τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ), για 

την κάλυψη λειτουργικών αναγκών των Δημοτι-

κών Επιχειρήσεων Ύδρευσης-Αποχέτευσης. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 259 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει,

β) της περ. α της παρ. 5 του άρθρου τεσσαρακοστού 
τρίτου της από 30.03.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου «Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κο-
ρωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 75), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4684/2020 
(Α’ 86),

γ) του άρθρου τριακοστού της από 13.04.2020 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέτρα για την αντιμετώ-
πιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του 
κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 84), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 
4690/2020 (Α’ 104),

δ) του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Την υπό στοιχεία Υ68/20.10.2020 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4678).

3. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

4. Τα υπ’ αρ.: α) 2/53400/21.10.2020 αίτημα του Δήμου 
Ρόδου, β) 269/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Ρόδου, γ) 347/2020 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης-Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου και δ) 14511/16.12.2020 
έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέ-
τευσης Δήμου Ρόδου.

5. Τα υπ’ αρ.: α) 12560/30.06.2020 αίτημα του Δήμου 
Ορεστιάδας, β) 72/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ορεστιάδας, γ) 67/2020 απόφα ση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Ορεστιάδας, δ) 28142/
16.12.2020 έγγραφο του Δήμου Ορεστιάδας και ε) 2213/
15.12.2020 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης-Αποχέτευσης Ορεστιάδας.

6. Τα υπ’ αρ.: α) 7878/05.06.2020 και 7374/27.05.2020 
αιτήματα του Δήμου Αλεξάνδρειας, β) 89/2020 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξάνδρειας, 
γ) 60/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Αλεξάν-
δρειας και δ) 1233/15.12.2020 έγγραφο της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Αλεξάνδρειας.

7. Τα υπ’ αρ.: α) 45371/12.06.2020 αίτημα του Δήμου 
Ηρακλείου, β) 125/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ηρακλείου, γ) 149/2020 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Ηρακλείου και δ) 12095/
21.12.2020 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης-Αποχέτευσης Ηρακλείου.

8. Τα υπ’ αρ.: α) 18765/05.06.2020 αίτημα του Δήμου 
Θέρμης, β) 121/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Θέρμης, γ) 78/2020 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης Θέρμης, δ) 5869/11.12.2020 και 
5914/14.12.2020 έγγραφα της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης Θέρμης.

9. Τα υπ’ αρ.: α) 9436/11.06.2020 αίτημα του Δήμου 
Δέλτα, β) 55/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Δέλτα, γ) 66/2020 απόφαση του Διοικητι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5832

67817



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67818 Τεύχος B’ 5832/30.12.2020

κού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης-Αποχέτευσης Δήμου Δέλτα, δ) 22340/09.12.2020, 
12450/17.07.2020 και 899/13.04.2020 έγγραφα του Δή-
μου Δέλτα και ε) 3304/10.12.2020 έγγραφο της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Δήμου Δέλτα.

10. Τα υπ’ αρ.: α) 8055/31.07.2020 αίτημα του Δήμου 
Νέστου, β) 117/2020 και 139/2020 αποφάσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νέστου, γ) 64/2020 και 
83/2020 αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Νέστου, 
και δ) 11558/15.10.2020 και 10298/21.09.2020 έγγραφα 
του Δήμου Νέστου.

11. Τα υπ’ αρ.: α) 7557/05.06.2020 αίτημα του Δήμου 
Παγγαίου, β) 86/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Παγγαίου, γ) 63/2020 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Άρδευσης Δήμου Παγγαίου, 
και δ) 7609/14.12.2020 και 7546/10.12.2020 έγγραφα της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Άρδευ-
σης Δήμου Παγγαίου.

12. Τα υπ’ αρ.: α) 12560/26.06.2020 αίτημα του Δήμου 
Εορδαίας, β) 85/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Εορδαίας, γ) 65/2020 και 70/2020 
αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Εορδαίας και 
δ) 5823/07.08.2020 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης Εορδαίας.

13. Τα υπ’ αρ.: α) 440/24.06.2020 αίτημα του Δήμου 
Θήρας, β) 86/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Θήρας, γ) 70/2020 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-
Αποχέτευσης Θήρας, δ) 920/16.12.2020 έγγραφο του 
Δήμου Θήρας και ε) 5423/14.12.2020, 3914/29.09.2020, 
3550/07.09.2020 και 1862/01.06.2020 έγγραφα της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Θήρας.

14. Τα υπ’ αρ.: α) 4206/30.06.2020 αίτημα του Δήμου 
Σητείας, β) 108/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σητείας, γ) 85/2020 και 26/2020 
αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Σητείας και δ) 
4713/23.12.2020, 3605/11.06.2020 και 2116/07.08.2020 
έγγραφα της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέ-
τευσης Σητείας.

15. Τα υπ’ αρ.: α) 10664/28.09.2020 αίτημα του Δήμου 
Σκιάθου, β) 97/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σκιάθου, γ) 50/2020 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης Σκιάθου, δ) 10685/29.09.2020, 
έγγραφο του Δήμου Σκιάθου και ε) 2538/09.10.2020 
έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέ-
τευσης Σκιάθου.

16. Τα υπ’ αρ.: α) 44007/07.07.2020 αίτημα του Δή-
μου Βόλου, β) 276/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βόλου, γ) 291/2020 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής Βόλου και 
δ) 18690/16.12.2020 και 8765/18.06.2020 έγγραφα της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Μείζο-
νος Περιοχής Βόλου.

17. Τα υπ’ αρ.: α) 9464/01.07.2020 αίτημα του Δήμου 
Πύλου-Νέστορος, β) 129/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πύλου-Νέστορος γ) 151/2020 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύ-
λου-Νέστορος, δ) 72/2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Απο-
χέτευσης Πύλου-Νέστορος και ε) 2983/14.12.2020 και 
1040/25.05.2020 έγγραφα της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης Πύλου-Νέστορος.

18. Τα υπ’ αρ.: α) 5812/23.06.2020 αίτημα του Δήμου 
Αβδήρων, β) 110/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αβδήρων, γ) 144/2020 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αβδήρων, δ) 81/2020 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Αβδήρων και 
ε) 13163/11.12.2020 έγγραφο του Δήμου Αβδήρων.

19. Τα υπ’ αρ.: α) 5889/12.05.2020 αίτημα του Δήμου 
Δίου-Ολύμπου, β) 77/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Δίου-Ολύμπου, γ) 79/2020 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Δίου-Ολύμπου, 
δ) 19060/08.12.2020 έγγραφο του Δήμου Δίου-Ολύμπου 
και ε) 666/10.04.2020 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης- Αποχέτευσης Δίου-Ολύμπου.

20. Τα υπ’ αρ.: α) 10649/15.04.2020 αίτημα του Δή-
μου Κατερίνης, β) 101/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κατερίνης, γ) 375/2020 απόφα-
ση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κατερίνης, 
δ) 159/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Κα-
τερίνης, ε) 24293/07.08.2020 έγγραφο του Δήμου Κα-
τερίνης και στ) 6781/08.12.2020, 4096/13.08.2020 και 
1254/01.04.2020 έγγραφα της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης Κατερίνης.

21. Τα υπ’ αρ.: α) 3355/12.05.2020 αίτημα του Δήμου Σι-
ντικής, β) 69/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Σιντικής, γ) 37/2020 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-
Αποχέτευσης Σιντικής, δ) 1869/28.09.2020 έγγραφο της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Σιντικής 
και ε) από 09.12.2020 Βεβαίωση του Δήμου Σιντικής.

22. Τα υπ’ αρ.: α) 19115/13.07.2020 αίτημα του Δήμου 
Σερρών, β) 211/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σερρών, γ) 99/2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Απο-
χέτευσης Σερρών, δ) 33987/12.11.2020 έγγραφο του Δή-
μου Σερρών και ε) 7379/06.08.2020, 5882/25.06.2020 και 
3536/08.04.2020 έγγραφα της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης Σερρών.

23. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/2020/79/30.12.2020 
εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

24. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του 
Υπουργείου Εσωτερικών, που τηρείται στο Ταμείο Παρα-
καταθηκών και Δανείων, με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς 
Πόροι των Δήμων».

25. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη συνολικού ύψους 21.018.920,00 € σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67819Τεύχος B’ 5832/30.12.2020

βάρος των προϋπολογισμών των Δήμων, η οποία θα αντιμετωπισθεί από τους αποδιδόμενους σε αυτούς Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους που εγγράφονται στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών. Η πολυετής συνολική 
επιβάρυνση των προϋπολογισμών των Δήμων για τα έτη 2021-2026 αναλύεται ως εξής: α) ποσό 3.426.400,41 € για 
το έτος 2021 έως και το έτος 2024 και β) ποσό 3.106.303,11 € για το έτος 2025, αποφασίζουμε:

1. Κατανέμουμε από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους, με χρέωση του λογαριασμού του Υπουργείου Εσωτερι-
κών που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων» 
(Νο 158), στους Δήμους του κάτωθι πίνακα, συνολικό ποσό 21.018.920,00 € προς κάλυψη λειτουργικών αναγκών 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης-Αποχέτευσης αυτών, για το χρονικό διάστημα 01.03.2020 έως 30.06.2020, 
ως ακολούθως:

Α/Α ΚΩΔ.ΤΠΔ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ €
1 58123 ΡΟΔΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 3.200.973,00
2 57106 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΕΒΡΟΥ 395.218,00
3 55301 ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 161.762,00
4 59112 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 3.000.000,00
5 55413 ΘΕΡΜΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1.120.367,00
6 55411 ΔΕΛΤΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 550.000,00
7 55511 ΝΕΣΤΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 749.487,00
8 55501 ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 862.933,00
9 55813 ΕΟΡΔΑΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 300.000,00

10 58207 ΘΗΡΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2.000.000,00
11 59208 ΣΗΤΕΙΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 284.931,00
12 54322 ΣΚΙΑΘΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 250.000,00
13 54320 ΒΟΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3.827.548,00
14 51726 ΠΥΛΟΥ-ΝΕΣΤΟΡΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 477.788,00
15 57202 ΑΒΔΗΡΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 361.337,00
16 56113 ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 450.000,00
17 56104 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 1.120.750,00
18 56216 ΣΙΝΤΙΚΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 205.826,00
19 56215 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 1.700.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 21.018.920,00

2. Τα ανωτέρω ποσά διατίθενται στους δικαιούχους Δήμους με χρηματική εντολή του Υπουργείου Εσωτερικών 
προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων και συμψηφίζονται με τη δικαιούμενη επιχορήγηση που αποδίδεται 
σε αυτούς από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους, για την κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών 
τους, σε εβδομήντα δύο (72) μηνιαίες δόσεις, πλην του Δήμου Ρόδου, στον οποίο συμψηφίζονται σε πενήντα (50) 
μηνιαίες δόσεις, αρχής γενομένης από τον Φεβρουάριο του 2021.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα 30 Δεκεμβρίου 2020

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υφυπουργός
Οικονομικών Εσωτερικών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

airetos.gr



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67820 Τεύχος B’ 5832/30.12.2020

*02058323012200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-12-31T00:24:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




